
Årsberetning fra skolebestyrelsen – Læssøesgades Skole 2024/25 
  

Kære forældre, elever og medarbejdere, 

Året, der er gået, har været både begivenhedsrigt og fyldt med gode fremskridt – og også 
nogle bump på vejen, som er blevet tacklet i fællesskab. 

Vi startede skoleåret med at byde velkommen til to nye forældrerepræsentanter i 
bestyrelsen, og ikke mindst vores nye skoleleder, Hans Mørk. Hans har fået en rigtig god 
start og har sammen med ledelsen og medarbejderne sat en spændende kurs for skolens 
videre udvikling. Elevrådet har også været en aktiv del af bestyrelsesmøderne og deres 
perspektiver og input er en givende og vigtig del af drøftelserne. Det har været en fornøjelse 
at være en del af det samarbejde, og vi glæder os til at fortsætte det i det nye skoleår. 

Vi har i år udvidet bestyrelsen med et eksternt medlem – og her vil vi gerne give en varm 
velkomst til Signe Storgaard, som til daglig leder klubben. Hendes deltagelse har givet os 
endnu tættere bånd mellem skole og klub – noget vi ser som en stor styrke. 

Trivsel i fokus 

Et af årets helt store indsatsområder har været arbejdet med en ny antimobbestrategi og en 
konkret handleplan. Vi har haft mange gode drøftelser om, hvordan vi skal stoppe mobning, 
hvis det foregår, men også styrke fællesskaberne og allerhelst forebygge, at mobning 
overhovedet opstår. Det arbejde fortsætter i det kommende skoleår, og her bliver I forældre 
også en vigtig del af implementeringen. 

Samtidig er det rigtig glædeligt at se, at trivslen blandt eleverne er steget markant. Den 
seneste måling viser en fremgang på 4,6 procentpoint – så vi nu ligger på 86,3 % for elever i 
4.-9. klasse. Også blandt medarbejderne ses en positiv udvikling i arbejdsmiljøet. Det fokus 
fortsætter næste år.  

Bedre frikvarterer og styrket fællesskab 

En af de forebyggende indsatser har været prioriteringen af ekstra voksentimer til aktiviteter i 
frikvarterne både i indskolingen og udskolingen. Samt inddragelse af eleverne, så de har 
haft medbestemmelse på hvilke aktiviteter der er.  Eleverne og medarbejderne har givet 
positive tilbagemeldinger om at frikvarterne er blevet meget bedre og mange er nu sammen 
på kryds og tværs af klassetrin. 

Fokus på overgange 

Overgangen fra 3. til 4. klasse har også haft vores opmærksomhed i år – og det vil fortsat 
være et område, vi arbejder med, for at sikre en god og tryg overgang for både elever og 
forældre.  

 



Udemiljø og fællesskab – og lidt julehygge 

Vi har sendt en større fondsansøgning afsted med ønsket om at forbedre skolens udemiljø 
og gøre det mere inkluderende. Vi krydser fingre for positivt svar i efteråret 2025. 

Og så har vi selvfølgelig også været med til at sprede lidt julestemning: Til 1. 
december-traditionen på Langenæs stod vi klar med pebernødder og smil. Det var skønt at 
se så mange glade børn på vej i skole den morgen. 

En morgen i februar – da vinteren var allerhårdest – prøvede vi at gøre dagen lidt bedre for 
dem, der står tidligt op for andres skyld.  Skolepatruljen kunne lune sig med varm kakao og 
flødeskum, mens de oplærte voksne i, hvordan man passer på vores børn. En lille gestus – 
men en kæmpe tak fra os i bestyrelsen til skolepatruljen for deres fantastiske indsats hele 
året. 

Flotte resultater 

Læssøesgade Skole har igen i år gjort det rigtig flot på det faglige område. Tænketanken 
DEAs analyse viser, at vi er den 10. bedste skole i Danmark, når det handler om at løfte 
elevernes læsefaglighed i 0-2. klasse. Det har tilmed ført til, at vi deltager i en 
interviewundersøgelse om vores læseindsats. Stor ros til lærerne for deres engagement! 

9. klasserne i almenområdet klarede sig igen godt ved afgangseksamen med et gennemsnit 
på 7,8 i de bundne prøver – lidt over kommunens gennemsnit på 7,6. Når man ser på 
skolens samlede gennemsnit, er det lavere, men i det tal ligger der også nogle rigtig flotte 
resultater fra eleverne i specialklasserne.   

Og endnu bedre: Overgangen til ungdomsuddannelser er steget flot – fra 47,4 % i 2021 til 
73,9 % i 2023 for elever fra både special og almen klasserne. For almenklasserne er tallet 
endnu højere: 81,3 %. Til slut oktober får vi de nyeste tal om eleverne der gik ud 2024. 

Tak for indsatsen – og velkommen til nye kræfte 

Når vi starter op igen i august, glæder vi os til at byde Juliane og Katarina velkommen i 
skolebestyrelsen. De har børn i henholdsvis 2. og 3. klasse. Samtidig siger vi tak til Nikolaj 
for hans bidrag – og et særligt stort tak til Birgitha, som efter mere end 10 års engagement i 
skolebestyrelsen nu træder ud. Tusind tak for din indsats og dedikation. 

Blik mod fremtiden 

Et kig fremad: Et andet fokusområde for bestyrelsen er arbejdet for at gøre 
Læssøesgadesskole til 1. valget for flere elever i lokal distriktet. Det arbejdes der på fra 
forskellige fronter. I det kommende skoleår er der blandt andet afsat ekstra resourcer til at 
styrke brobygningen mellem børnehaver og skolen, og det glæder vi os til at fortælle mere 
om.  

 



Derudover har Hans Mørk, Anne Dybvad og repræsentanter fra skolebestyrelsen allerede 
afholdt det første informationsmøde for kommende forældre til skolestartere i 2026 – Der var 
stor interesse, og vi mødte flere forældre, som gav udtryk for, at de kunne se sig selv og 
deres barn på Læssøesgade. Det var en rigtig god og åben dialog, som vi ser frem til at 
fortsætte ved nye informationsmøder fra august. 

 

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer! 

Med venlig hilsen 
Skolebestyrelsen, Læssøesgades Skole 
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